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[ Republika Kosova — Republic of Kosovo

/
\ / Komuna e Prishtinés
. Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 té Ligjit Nr.
04/L-110 pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 87 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pé&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d”
e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-
sé Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, si dhe
duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02-49879/25 dt.10.04.2025 (sipas eLeja, KKN-00196), né
emeér té aplikueséve / pronaréve: Fatos dhe Leon Barileva, Andin Halimi, Uké& Lushtaku, Avni
Ramosaj, Demir Krasniqi, Astrit, Mérgim dhe Miradije Dervishaj nga Prishtina dhe Investitorit
“Euro Fenix"’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810076613, dhe me
pérfagésues Mirushe Krasniqi-Kugi nga Prishtina (Grupi “1”), dhe té pronaréve: Kimet Munishi,
Fahredin Qyqalla dhe Shkelzen Bytyqi nga Prishtina dhe Investitorit “Diamond Group”L:L.C. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810838732, dhe me pérfagésues Jeton Selimi nga
Prishtina (Grupi “2”), pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
/ projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa
“1” me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5 (Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi “2”), né
kuadér té Bllokut urban “A-10" — Ngastra e ndértimit “I”, Térésia Urbane “A”, t& Planit Rregullues
"Mati 1", dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés
sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté 24.06.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore aplikuesve / pronaréve: Fatos dhe Leon Barileva, Andin Halimi,
Uké Lushtaku, Avni Ramosaj, Demir Krasniqi, Astrit, Mérgim dhe Miradije Dervishaj nga Prishtina
dhe Investitorit “Euro Fenix"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810076613, dhe
me pérfagésues Mirushe Krasniqi-Kugi nga Prishtina (Grupi “1”), dhe té pronaréve: Kimet Munishi,
Fahredin Qyqalla dhe Shkelzen Bytyqi nga Prishtina dhe Investitorit “Diamond Group”L.L.C. nga
Prishtina, me certifikaté t€ biznesit ARBK nr.810838732, dhe me pérfagésues Jeton Selimi nga
Prishtina (Grupi “2”), sipas kérkesés 05nr.350/02-49879/25 dt.10.04.2025 (sipas eleja, KKN-
00196), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5 (Grupi “1’),
dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi “2”), né kuadér té Bllokut urban “A-10" — Ngastra e ndértimit
“I”, Térésia Urbane “A” té Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né
kuadér té parcelave kadastrale, nr. 762-9, 10, 11, 12 & 17 dhe nr.1555-0 ZK Matican (Grupi “1”)
dhe parcelave kadastrale nr.762-14, 15, 16 & 21 ZK Matican (Grupi “2”), sipas projekt propozimit
konceptual — “zgjidhja urbane” té prezantuar.
Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:
a). Planit Rregullues “Mati 17, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr. 35 -
18186 dt. 03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues te lagjes “Mati
1” i miratuar me 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e
Planit Rregullues “Mati 1" te Kuvendit te Komunés sé Prishtinés me 01 nr. 031-1678 dt.
20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim pér "Zona kryesisht me
banim": ’
b). Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t€ Prishtinés, 01 nr.035-
181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Ndértim i
larté”;

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes fages zyrtare té internetit t&€ Komunés sé Prishtinés.
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lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

Grupi “1”:

- nr. 762-9;  S=300 MZAVNI RAMOSA]......ccovvviiieieiiiee e "Aré e klasés 5”;
- ff 782=10; 5=376 m~:Uke Lushtabi...couuusmmmanmmsssismsasmmssrsyisiss "Aré e klasés 57;
- nr. 762-11; S=300 m?;Fatos & Leon Barileva...............c.ccoviiiiiiiiiiiiee e, "Aré e klasés 5”;
- NG 762-12; S=300 m”* ;Andin Haliml..cnamismnnanmmnssimamass s "Aré e klasés 5”;
- nr. 762-17; S=248 mZ;Demir Krasnigi.....ccoooeieeeeeeieieiie e "Aré e klasés 57;
- nr. 1555-0; S=366 m?*Mergim, Miradije & Astrit Dervisha] ............ccccccoooie, "Aré e klasés 5”;
Totali : S$=1,890m?

Grupi “2”;

- nr. 762-14; S=220mMZKimet MUNISHI.........ee e "Aré e klasés 5”;
- nr. 762-15; S=300m?Kimet (Memed) Munishi........cccccoeveeericcc, "Aré e klasés 5”;
s ML 76216, SE300M= BhKeIZEN BYIVA s msinsirsmismmsimmmsmmmpassimissasas "Aré e klasés 5”;
- nr, 762-21;.5S=427m? Fahredin Qyqalla.............ooooiiiiieii e "Rrugé”;
Totali: S$=1,247m?

Totali: Grupi “1” & “2”: §=3,137m?

e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, né bazé té certifikatave té
njésive kadastrale, &shté private;

o Né& kuadér té parcelés kadastrale nr. 762-9 ZK Matigan, shtrihet njé ndértesé-shtépi individuale e
banimit, me etazhitet B+P+2, né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 762-10 ZK Matican, shtrihet
njé ndértesé-shtépi individuale e banimit, me etazhitet B+P, e papérfunduar, né kuadér té
parcelés kadastrale nr. 762-12 ZK Matican, shtrihet njé ndértesé-shtépi individuale e banimit, me
etazhitet P+1+Nk, né kuadér té parcelés kadastrale nr. 762-16 ZK Matican, shtrihet njé
ndértesé-shtépi individuale e banimit, me etazhitet B+P+1, né kuadér té parcelés kadastrale nr.
762-17 ZK Matican, shtrihet njé¢ ndértesé-shtépi individuale e banimit, me etazhitet B+P+1 dhe
né kuadér té parcelés kadastrale nr. 1555-0 ZK Matigan, shtrihet njé ndértesé-shtépi individuale
e banimit, me etazhitet B+P+1+NK, dhe té njéjtat duhet t€ rrénohen para pajisjes me leje
ndértimore, ndérsa né parcelat tjera nuk ka ndértime;

o Me aktin noterial “Deklaraté — Pélgim pérpiluar te Noter Erblina Krasniqi,Ma.Sc. nga Prishtina,
me LRP.nr.417/2025, dt. 21.05.2025, investitori / subjekti juridik “Euro Fenix” sh.p.k. nga
Prishtina, i ka dhéné pélgim pronarit t€ parcelés kadastrale nr.762-13 ZK Matigan, pér qasje
pérmes rrugés sé shtriré né parcelén ndértimore, pér ndértim né kufi t& parcelés, dhe pér
bashkéngjitje né zgjidhje urbane; -

e Terreni ka pjerrtési nga drejtimi peréndim-lindje, me njé disnivel H~.0.50 m’;

e Qasja ekzistuese né kéto parcela éshté nga rrugét lokale, ekzistuese,

e Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shtépi
individuale banimore dhe ndértesa shumeé banesore dhe afariste;

IV._Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —

Ndértesa “1” me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5 (Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi

“2”), éshté konceptuar té zhvillohet né dy faza-grupe té realizimit — Grupi “1” & Grupi “2”, né

kuadér té Bllokut urban “A-10" — Ngastra e ndértimit “I”, Téré&sia Urbane “A”, t&€ Planit Rregullues

"Mati 1", dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, me trajtim té parcelés kadastrale: nr. 762-9, 10,

11, 12 & 17 dhe nr.1555-0 ZK Matigan, me pronaré / posedues: Fatos dhe Leon Barileva, Andin

Halimi, Uké& Lushtaku, Avni Ramosaj, Demir Krasniqi, Astrit, Mérgim dhe Miradije Dervishaj nga

Prishtina dhe Investitorit “Euro Fenix’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK

810076613, dhe me pérfagésues Mirushe Krasnigi-Kugi nga Prishtina (Grupi “1”), si dhe parcelat

kadastrale nr. nr.762-14, 15, 16 & 21 ZK Matigan, me pronaré / posedues: Kimet Munishi,

Fahredin Qygalla dhe Shkelzen Bytyqi nga Prishtina dhe Investitorit “Diamond Group”L.L.C. nga

Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810838732, dhe me pérfagésues Jeton Selimi nga

Prishtina (Grupi “2”), si né vijim:

a) Grupi “1”, i realizimit t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1”

me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5, né kuadér té né kuadér té Bllokut urban “A-10" — Ngastra e

ndértimit “I”, Térésia Urbane “A” té Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé né Prishting, do té

trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 762-9, 10, 11, 12 & 17 dhe nr.1555-0 ZK
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Matigan, né pronési t& pronaréve Fatos dhe Leon Barileva, Andin Halimi, Uké& Lushtaku, Avni

Ramosaj, Demir Krasniqi, Astrit, Mérgim dhe Miradije Dervishaj nga Prishtina, me sipérfage totale

t& saj, $=1,890m?, e téra brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, sipas kushteve ndértimore

dhe Planit t¢ situacionit—"zgjidhja urbane”, dhe,

b) Grupi “2”, i realizimit t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste Ndértesa “3” me

2B+P+6, né kuadér té Bllokut urban “A-10” — Ngastra e ndértimit “I”, Téré&sia Urbane “A” t& Planit

Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, do té trajtojé parcelat kadastrale nr.762-14, 15, 16

& 21 ZK Matigan, me pronar / posedues Kimet Munishi, Fahredin Qyqgalla dhe Shkelzen Bytyqi

nga Prishtina, me sipérfage totale t& tyre S=1,247m? e téra brenda vijés rregulluese-parcelés

ndértimore, sipas kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit—"zgjidhja urbane”.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin

e hapésirés pér realizimin/ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste -

Ndértesa “1” me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5 (Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi

“2"), né kuadér t& parcelave ndértimore té bllokut urban “A10” — Ngastra e ndértimit “I", Térésia

Urbane “A”, t& Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar

dokumentet e planifikimit hapé&sinor, rregullativén ligjore né fugi dhe projekt propozimin/zgjidhjen

urbane me projekt ideor, dhe ato do té jené:

e Organizimi dhe gasja né parcela, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave shumé banesore &
afariste, raporti me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distancat nga kufiri i parcelés,
rrugét dhe vendparkimet e planifikuara, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené
né térési sipas prezantimit grafik t&¢ pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e bllokut urban
“A10", pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, & pérfshihen né
ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht té trajtuara brenda vijés rrequlluese, jané:

Grupi “1”:

| R 0170 F—— S=300m?2
= A TR 100w i S=376m?
T2y I (— S=300m?2
= NETO25N 2. tiiivnibans S=300m?
w 1l TOLNT e i ciidiainnns S=248m?
~ N 185500 cciiinanis S=366m-2
Totali: $=1,890m?

Grupi “2”:

= N, FOZAA ... conssonns S$=220m?
- nr. 762-15............... S=300m=
- N 762-16............... S=300m?
(| P Lo L7y [—— S=427m?

Totali: S=1,247m?
Totali Grupi “1” & “2” $=1,890 + §=1,247= 3,137m?

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, né pjesén e blloku urban
“A10”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, gé pérfshihen né
ndértim / parcelé ndértimore, konkretisht té trajtuara jashté vijés rrequlluese, jané:

Grupi “1”:
- Nr762-9..cci S=0.00m?
- nr. 762-10............... S$=0.00m?
T =P I [ o— S=0.00m?
- nr. 762-12............... S=0.00m?
< NEL 7627 .. i S$=0.00m?
- nr. 1555-0............... S=0.00m?

Totali : $=0.00m?
Grupi “2”;

- nr.762-14 .............. S=0.00m?
- nr. 762-15............... S$=0.00m?
- Nr. 762-16....cccvveiinne S=0.00m?
- nr. 762-21............... S=0.00m?2
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Totali: $=0.00m?

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té& parcelave ndértimore té bllokut “A10” té Planit
Rregullues “Mati 17, planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste
— “Ndértesa “1” me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5 (Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6
(Grupi “2"), me sipérfage ndértimore, shtrije dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim:

Kompleksi i ndértesave shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa “1” & “2” (Grupi “1”),
“Ndértesa “3”, (Grupi “2”),

Grupi “1”:

Ndértesa “1”, $=4,616.93 m?/2,981.13 m?, mbi toké + 1,635.80 m?, nén toké&/
Etazhitet: 2B+P+5

Ndértesa “2”, $=2,278.40 m?/1,553.60 m? mbi toké + 724.80 m?, nén toké&/
Etazhitet: 2B+P+5 '
Totali: S =6,895.33 m?/4,534.73 m? mbi toké + 2,360.60 m? nén toké.
Grupi “27;

Ndértesa “3”, $=4,177.40 m?/2,992.60 m? mbi toké + 1,184.80m?, nén toké&/

Etazhitet: 2B+P+6

Totali: $=4,177.40 m?/ 2,992.60m? mbi toké + 1,184.80 m? nén toké /.

Totali, Grupi “1” & “2” : §=11,072.73m? 7,527.33m?, mbi toké, 3,545.40m? nén toké /.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP) pér
bllokun urban “A10” — Ngastra e ndértimit “I’, konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés
rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e pérdheses ose suterenit, pér
banim éshté& max. 40%, dhe sipas llogarive kjo sipérfage éshté:

Grupi “1”:

5=1,890 x 0.4=756.00 m? / sipas planit rrequllues - ngastra e ndértimit “I” dhe PZHU-sé /,
S=747.83 m?/ sipas projekt propozimit konceptual /.

Grupi “27:

S5=1,247 x 0.4=498.80 m? /sipas planit rregullues - ngastra e ndértimit “I” dhe PZHU-sé /,
S=491.60m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal té& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né
bazén-gabaritin e bodrumit, éshté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin I,
pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Grupi “1”:

S5=1,890 x 0.6=1,134m* / sipas Vendimit té Kryetarit I,

S=1,180.30m* / sipas projekt propozimit konceptual /.

Grupi “2”:

S5=1,247 x 0.6=748.20 m? / sipas Vendimit té& Kryetarit I

5=592.40m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

Vérejtje: shirytézimi i néntokés i dy grupaciponeve S=1,180.30+592.40=1,772.70m?, éshté brenda
parametrave té lejuar S=1,882.20m?.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcel&s ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
planin rregullues dhe né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té
Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport
dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

“Grupi “1”:

S$=1,890 x 0.4=756.00m? [ lejuar sipas Vendimit té€ Kryetarit I,

S=580.30+ 717.50=1,297.80m? / sipas projekt propozimit konceptual né parter & kulm /.
Grupi “27:

S=1,247 x 0.4=498.80m? / sipas Vendimit t&é Kryetarit dhe planit rregullues /

S=364.80 + 396.30=761.10 m? / sipas projekt propozimit konceptual né parter & kulm /.

¢ Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Mati 1", pér blloku urban “A10” — ngastra e
ndértimit “I" éshté 2.4, sipas PZHU-sé, éshté 1.8-3.0, ndérsa i miratuar, éshté 2.4,
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Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suferen, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo
sipérfage éshté:

Grupi “1”:

S=1,890 x 2.4 = 4,536.00m? / lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “I”/,

S =4,534.73m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

Grupi “2”:

S=1,247 x 2.4 = 2,992.80m? / sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “I” /,

S =2,992.60m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

e Bazuar né nenin lll. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t€ Komunés sé& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokoluar me numrin 01nr.031-185481, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjisé,
sipérfagja & zé shtresa e “termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

e Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “A10” Térésia hapésinore “A” té Planit Rregullues “Mati 1"
— pér ngastra e ndértimit “I” éshté 11+ etazhe mbi toké&, ndérsa sipas PZHU-sé&, VV-VI etazhe mbi
toké. Sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal pér bllokun “A10" éshté 2B+P+6. Etazhiteti
mund té ndryshohet-rritet nése aplikohet Vendimi 14 nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 pér
plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, té Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, pé&r kompensimin e pronés private t& paraparé pér interes publik, me koeficient té
ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté
0.8xH (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje
0.4xH ose min. 3 m, ku distanca prej 3.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje —
ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, etj). Distanca né mes té
ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé
ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.4xH;

e Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t& parcelave fqinje té jeté min 1.0m.

e Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.20 m,
ndérsa pér lokale 0.30m.Gjithsesi duhet té sigurohet qasja né objekt pér personat me aftési té
kufizuar.

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté nga rruga e planifikuar e
planit rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t&€ jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Pér qarkullim mé té lehté t& zjarrfikésve duhet t& parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m duhet t& ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

e Né kuadér té& kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde
té lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e P&r ¢do njési banesore-rezidenciale té& planifikohet 1.0 (nj€) vend-parkim, ndérsa pér pjesét
afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen 1 VP / 30 m? té sipérfages sé
vlefshme té shitjes;

o Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

e Né kuadér té parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave.

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigciencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té& pé&rcaktuara né kriteret
dhe parametrat urban t& Plani Rregullues “Mati I”.

VI. Shpronésimi i parcelés kadastrale nr. 762-21 ZK Matican, me S=427m? (Grupi “2”), né

pronési t& Fahredin Qygalla, dhe me destinim, sipas certifikatés sé& njésisé kadastrale,

“infrastrukturé-rrugé, e pérfshiré brenda bllokut urban, pér realizimin e ndértimit t& kompleksit me

ndértesa shumébanesore dhe afariste, té realizohet si mé poshté:

Sipas projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, parcela kadastrale nr. 762-21 ZK Matigcan, me
S=427m?, éshté planifikuar si rrugé e brendshme né kuadér té& bllokut urban, pér ti shérbyer pér
qasje, bllokut urban dhe parcelés kadastrale nr. 762-13 ZK Matican, e cila nuk éshté pérfshiré né
kété zgjidhje urbane, andaj bazuar né Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér

Faqe 5 prej 12
Komuna e Prishtinés - Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: r. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, meqé e njéjta parcelé ka konsumuar koeficinetin e ndértimit, e njéjta do té& kalojé né
pronési komunale, me destinim “rrugé”, dhe si vazhdimési e rrugés — parcelés kadastrale nr. 762-
20 ZK Matican.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t&¢ parcelés kadastrale,
bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes té
pronari té parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés t&€ Komunés sé
Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mijedisit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore té
ndértesave shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.
VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té€ parcelave kadastrale pér Grupi “1” nr. 762-9, 10, 11,
12, nr.762-17 & 1555-0 ZK Matican, dhe pér Grupi “2” nr.762-14, 15 & 16 ZK Matigan, do té
realizohet sipas vijés rregulluese té planifikuar té pércaktuar sipas Manualit t& bashkimit, punuar
nga gjeodeti i licencuar Genc Gashi nga Prishtina, me licencé nr.283.

Andaj, kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM.pér bashkimin e parcelave kadastrale
té lartécekura, sipas Manualit t& bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit
té Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né&, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i
parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREFO01”, punuar nga kjo drejtori, e i cili éshté pjesé& pérbérése e kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KRU “Prishtina”

aplikimi do té& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me

pércaktim t& vendeve pér kycgje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si

né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen
né ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& bé&het né rrietin ekzistues, pas sigurimit paraprak

té kushteve detale dhe pélqgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe II-té té

ndértimeve”, “Udhé&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit

hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit

né bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té

objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri

nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, té

dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e |okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né& diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe

ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;
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¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€¢ ndérlesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi

me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té& p&rmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t&€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té.ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Leja Mjedisore Komunale — bazuar né& nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr.
01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé& kétij udhézimi,
aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe
afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni
ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qé&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xl.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhé&nien e lejes s& ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té

vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin
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e infrastrukturés, dhe té& arrij¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me

aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&é Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga

kjo drejtori;

Certifikatén e regjistrimit té biznesit t&¢ kompanisé investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

Xll.Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore-megenése parcelat

nr. 762-9, 10, 11, 12, 17 dhe 1555-0 ZK Matigan (Grupi “1”) dhe parcelat kadastrale nr.762-14, 15

& 16 ZK Matican (Grupi “2”), né bazé té certifikatave té njésisé kadastrale jané evidentuar me lloj

té shfrytézimit “Aré e klasés 5", kérkohet qé paraprakisht t&¢ béhet pagesa e kompensimit pér

ndérrimin e destinimit té& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 té Ligjit

Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.

41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé& do té€ ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Planit té
situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej
$=1,890m?(Grupi “1”) dhe S=820m?(Grupi “2"). Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké& ndértimore,
né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&
tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés,

né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
Xlll.Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017,
dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet
sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-sé&
Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 té& nenit 5 té
rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit;

XIV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapé&sinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit, Pronarét, Fatos dhe Leon Barileva, Andin Halimi, Uké Lushtaku, Avni Ramosaj,
Demir Krasniqi, Astrit, Mérgim dhe Miradije Dervishaj nga Prishtina dhe Investitorit “Euro
Fenix"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810076613, dhe me pérfagésues
Mirushe Krasniqi-Kugi nga Prishtina (Grupi “1”), dhe té pronaréve: Kimet Munishi, Fahredin
Qyqalla dhe Shkelzen Bytyqi nga Prishtina dhe Investitorit “Diamond Group”L.L.C. nga Prishtina,
me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810838732, dhe me pérfagésues Jeton Selimi nga Prishtina
(Grupi “2”), me kérkesés 05nr.350/02-49879/25 dt.10.04.2025 (sipas eleja, KKN-00196), kané
kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 2B+P+5 &
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“2” me 2B+P+5 (Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi “2”),né lokacionin e pérshkruar

si né paragrafin |. té dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesé&n 05nr.350/02-49879/25 dt.10.04.2025, si dhe gjaté fazés sé& zhvillimit t&
procedimit administrativ, aplikuesit kané prezantuar, dhe éshté trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné — kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér parcelat kadastrale
nr. 762-9, 762-10, 762-11, 762-12, 762-14, 762-15, 762-16, 762-17, 762-21 & 1555-0 ZK. Mati¢an,

- Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit, me projekt ideor té ndértesave shumé banesore
dhe afariste, hartuar nga kompania projektuese “Zenith Architecture”, me numér té biznesit
812167808 dt.05.06.2024 me seli né Prishtiné, dhe me pronar: Zana Prelvukaj;

- Manuali gjeodezik “Situacioni gjeodezik i terrenit”, pér parcelat kadastrale té lartcekura dhe rrethinés,
punuar nga gjeodeti i licensuar ,Genc Gashi, me numér té licencés 283,

- Manuali gjeodezik “Manuali ideor pér bashkimin e parcelave”, punuar nga gjeodeti i licencuar Genc

Gashi, me licencé nr. 283;

Shkresa “Njoftimi publik” i datés 17.04.2025 deri me 30.04.2025, té lIéshuar nga kjo drejtori;

Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik™;

Shkresa “Ftesé” e datés 08.05.2025, Iéshuar nga kjo drejtori;

Shkresa “Procesverbal” i datés 19.05.2025, i pérpiluar né kété drejtori;

- Shkresa “Mendimi nga faza e komunikacionit”, dt. 30.05.2025, léshuar nga zyrtari pérgjegjés i késaj
drejtorie;

- Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve dhe Lejeve
Ndértimore, e mbajtur me dt. 05.05.2025;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronaréve Fatos & Leon (Blerim) Barileva nga Prishtina, dhe investitorit ‘EURO FENIX” sh.p.k., nga
Prishtina, me LRP nr. rendor: 93372024, Ref..2752/2024, dt.26.07.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronarit Avni (Isé) Ramosaj, dhe investitorit “‘EURO FENIX” sh.p.k., nga Prishtina, me LRP nr.
rendor: 6608/2024, Ref.2126/2024, dt.07.06.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronarit Uké (Bislim) Lushaku, dhe investitorit “TEURO FENIX” sh.p.k., nga Prishtina, me LRP nr.
rendor: 6548/2024, Ref.2094/2024, dt.06.06.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronarit Andin (Kadri) Halimi, dhe investitorit “EURO FENIX” sh.p.k., nga Prishtina, me LRP nr.
rendor: 7508/2024, Ref..2366/2024, dt.01.07.2024 (kopje e vértetuar nga ekstrakti),

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronaréve Miradije (Imer) Dervishaj, Mergim (Haki) Dervishaj & Astrit (Haki) Dervishaj nga
Skenderaj, dhe investitorit “EURO FENIX” sh.p.k., nga Prishtina, me LRP nr. rendor: 15884/2024,
Ref..5047/2024, dt.06.12.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronarit Demir (Rexhep) Krasniqi nga Prishtina, dhe investitorit “EURO FENIX" sh.p.k., nga
Prishtina, me LRP nr. rendor: 9582/2024, Ref.2833/2024, dt.31.07.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronarit Bahtjar (Hazir) Bytyqi nga Shashkoci, dhe Shkélzen (Bahtjjar) Bytyqi nga Prishtina, dhe
investitorit “Diamonds Group” LLC, nga Prishtina, me LRP.nr.1551/2020, Nr.Ref. 363/2020,
dt.30.04.2020 (kopje e pavértetuar),

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronarit Fahredin (Shaban) Qyqalla nga Prishtina, dhe investitorit “Diamonds Group” LLC, nga
Prishtina, me LRP.nr.1545/2020, Nr.Ref. 360/2020, dt. 28.04.2020 (kopje e pavértetuar);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist’, e lidhur né mes té
pronarit Kimet (Memed) Munishi nga Gjilani, dhe investitorit “Diamonds Group” LLC, nga Prishtina,
me LRP.nr.1543/2020, Nr.Ref. 358/2020, dt. 28.04.2020 (kopje e pavértetuar),

- Akti noterial “Deklaraté — Pélgim”, pérpiluar te Noter Erblina KrasniqiMa.Sc. nga Prishtina, me
LRP.nr.417/2025, dt. 21.05.2025, dhéné nga investitori / subjekti juridik “Euro Fenix” sh.p.k. nga
Prishtina;

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit t€ biznesit e “EURO FENIX” Sh.P.K., me numér identifikues
810076613, dhe me pronare Mirushe Krasniqi — Kugi nga Prishtina;

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit e “DIAMONDS GROUP” L.L.C., me numér
identifikues 810838732, dhe me pérfagésuese Jeton Selimi.

- Fotokopjet e letérnjoftimeve té pronaréve dhe investitoréve,

- Foto té lokacionit.
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Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, pas pranimit dhe shqyrtimit té
kérkesés né fjalé, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t&
dokumenteve té& planifikimit pé&r hapésirén ku gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Mati 17,
rregullativén ligjore né fugi nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme
administrative dhe projektit ideor me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, né ményré procedurale dhe
kronologjike, konstatoi se:

Parcelat kadastrale nr. 762-9, 10, 11, 12 & 17 dhe nr.1555-0 ZK Matican (Grupi “1”) dhe
parcelave kadastrale nr.762-14, 15, 16 & 21 ZK Matigan (Grupi “2”), shtrihen né kuadér té
parcelave ndértimore t&€ Bllokut urban “A-10" — Ngastra e ndértimit “I”, Térésia Urbane “A” t& Planit
Rregullues "Mati 1" né Prishtingé, miratuar me Vendimin e Komunés sé& Prishtings, 01 nr. 035-
186861 dt. 02.10.2013, né zoné té& destinuar me “Zona kryesisht me banim, si dhe né kuadér té
Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01 nr.035-
181427 dt. 24.09.2013, ku sipas ké&tij plani kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “Ndértim i
larté”.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés, né fazén fillestare té saj, né mbéshtetje té rregullativés
ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té
Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& “Udhé&zimi Administrativ i
MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe Il-té té
ndértimeve”, me daté 17.04.2025, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t¢ dukshme dhe
frekuentuese té lokacionit dhe rrethingés né diametér prej 50m’, pér té njoftuar publikun me
synimin e kérkuesve pér ndértim dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve, dhe i njgjti
éshté 1&éné né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dit&, pér t'ju mundésuar té interesuarve
paragitjen e vérejtieve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& géndrojé deri me datén
30.04.2025. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé
koment, vérejtje apo sugjerim.

Pas analizés urb-arkitektonike t& parcelés ndértimore té& Bllokut urban “A-10" — Ngastra e
ndértimit 1", Térésia Urbane “A” t& Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, dhe projektit konceptual
-“zgjidhja urbane”, si dhe pozités sé& saj né kuadér té atij blloku, éshté konstatuar se brenda vijés
rregullues té késaj pjese té bllokut urban éshté e shtriré edhe parcela kadastrale nr.762-13 ZK
Prishtingé, né pronési private. Kjo drejtori, bazuar né& nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr. 05/L.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pérmes shkresés zyrtare “Ftesg”, té datés
08.05.2025, me posté ka ftuar né takim pronarin e parcelés kadastrale nr. 762-13 ZK Matigan, té
marr pjesé€ né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit t& prezantuar me
kérkesén 05nr.350/02-49879/25 dt.10.04.2025 (sipas elLeja, KKN-00196), t& referuar mé lartg, pér
tu njoftuar me mundésité e pérfshirjes edhe té parcelés sé tij, né kuadér té késaj zgjidhjeje urbane
té propozuar. Bazuar né shkresén “Procesverbal”, i pérpiluar gjaté takimit t&¢ mbajtur me daté
19.05.2025, pronari i parcelés kadastrale nr. 762-13 ZK Matican, me S=~233m?, nuk ka marr
pjesé né takim né kété drejtori, pér tu shprehur nése ka interes pér pérfshirje né “zgjidhje urbane”,
andaj, kjo drejtori, duke u bazuar né diskrecionin pér vendosje t& ¢éshtjeve administrative, ka
vazhduar me procedurat pér miratimin e kérkesés né trajtim, pérkatésisht caktimin e kushteve
ndértimore, duke kérkuar nga aplikuesit g&, me géllim té sigurimit té njé zgjidhjeje urbane mé
funksionale dhe mundésimin e zhvillimit edhe té& késaj prone, té japin pélgim pér qasje pér
parcelén né fjaleé dhe pér ndértim né kufi, apo edhe t& bashkohet né zgjidhje, kurdo gé pronari i
njéjté éshté i gatshém, té cilin pélgim, investitori / subjekti juridik “Euro Fenix”sh.p.k. nga Prishtina,
e ka dhéné pérmes aktit noterial “Deklaraté — Pélgim”, pérpiluar te Noter Erblina Krasnigi, Ma.Sc.
nga Prishtina, me LRP.nr.417/2025 dt. 21.05.2025.

Gjithashtu, bazuar né dokumentacionin e prezantuar dhe projekt propozimin konceptual,
sipas kérkesé&s 05nr.350/02-49879/25 dt.10.04.2025 sipas eleja, KKN-00196), konstatohet se
“zgjidhja urbane”, né kuadér té sé cilés jané pérfshiré né trajtim parcelat dhe pjesét e parcelave
kadastrale nr. 762-9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17 & 21 1555-0 ZK Matigan, &éshté konceptuar té
zhvillohet pér dy faza, me dy grupe té interesit: pér pronarét, Fatos & Leon Barileva, Andin Halimi,
Uké Lushtaku, Avni Ramosaj, Demir Krasnigi, Mergim Dervishaj, Astrit Dervishaj dhe Miradije
Dervishaj nga Prishtina, dhe Investitorin “Euro Fenix’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810076613, me pérfagésues Mirushe Krasniqi — Kugi nga Prishtina (Grupi ”1”), dhe
pér Pronarét, Kimet Munishi, Fahredin Qygalla dhe Shkelzen Bytyqgi nga Prishtina, dhe Investitorin

Faqge 10 prej 12
Komuna e Prishtinés - Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




“Diamond Group”L.L.C. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 'h{.810838732, dhe me
pérfagésues Jeton Selimi nga Prishtina (Grupi “2”), sipas pérshkrimit né paragrafin IV. Plani i
situacionit, t& dispozitivit t& kétij vendimi t& kushteve ndértimore, ku né Grupi “1”, jan& pérfshi
parcelat kadastrale nr. 762-9, 10, 11, 12 & 17 dhe nr.15655-0 ZK Matigan, dhe né Grupi “1”,
parcealt kadastrale nr.762-14, 15, 16 & 21 ZK Matigan, dhe duke konstatuar, gjithashtu, se hartimi
i kétij projekt propozimi konceptual, né parim éshté bazuar né& kriteret dhe parametrat e
dokumentit t& planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Mati I” dhe PZHU-sé.
Gjithashtu, konstatohet se parcela kadastrale nr.762-21 ZK Matigcan, me S=427m?, né pronési té
Fahredin Qyqalla, dhe me destinim, sipas certifikatés s& njésisé kadastrale, “infrastrukturé-rrugé”,
sipas projekt propzoimit — “zgjidhja urbane”, éshté planifikuar si rrugé e brendshme né kuadér té
bllokut urban, pér ti shérbyer pér gasje, bllokut urban dhe parcelés kadastrale nr. 762-13 ZK
Matican, e cila nuk éshté pérfshiré né kété zgjidhje urbane, dhe e njéjta do té té kalojé né pronési
komunale, me destinim “rrugé”.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit
— ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja
urbane” dhe jané pércaktuar masat gqé duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e
brendshme té& bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té
planit, ku ndér té tjera konstatohet:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane té “Euro Fenix” shpk., né lagjen “Mati
1" né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t& léndés 05-350/02-49879/25
dt. 10.04.2025, kygja pér automjete né rrugén ekzistuese e cila rrugé lidhet me rrugén e planifikuar
“Ndue Pérlleshi” te paraparé me planin rregullues “Mati 1" né Prishtiné, pér ndértesat “1” me etazhitet
2B+P+5, “2” me etazhitet 2B+P+5, dhe “3” me etazhitet 2B+P+6, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund
té pranohet si e tilll marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane dhe profilimin e rrugés
ekzistuese. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve
t6 Komunés sé& Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet t&¢ harmonizohet dhe
teé pérshtatet me profilin e rrugés ekzistuese dhe té aplikohet zgjerimi i sajé sipas zgjidhjes sé
prezantuar”.

Gjithashtu gjaté té trajtimit té projekt kryesor, Komisioni késhillédhénés formuar me Vendimin e
Kryetarit t& Komunés 14 nr.020/04 — 50254/25 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve
ndértimore, pas analizimit té projektit kryesor té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit
/investitorit dhe shqyrtimit té dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i
investitorit me datén 05.05.2025, pérmes procesverbalit, ka rekomnaduar disa vérejtie, dhe ka
udhézuar zyrtarin/bartésin e landés qé pas plotésimit té atyre vérejtieve, verifikimit té saktésisé dhe
vértetésisé sé dokumentacionit ndértimor dhe aspekti urban i projekt propozimit kryesor, té
vazhdojé me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit
Nr. 04/L- 110 pé&r Ndértim, nenin 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13 té
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi
pér kategoring e |-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ka konstatuar se
aplikuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual -
ideor i prezantuar, éshté né& harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Mati 17,
pér até hapésirg, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha
kriteret e parapara ligjore pér miratimin e kérkesés 05nr.350/02-49879/25 dt.10.04.2025 (sipas
eleja, KKN-00196), dhe caktimin e kushteve ndértimore, né emér té aplikuesve / Pronaréve: dhe
Investitorit “Euro Fenix’sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810076613, dhe me
pérfagésues Mirushe Krasnigi-Kugi nga Prishtina (Grupi “1”), dhe té& pronaréve: Kimet Munishi,
Fahredin Qygalla dhe Shkelzen Bytyqi nga Prishtina dhe Investitorit “Diamond GroupL.L.C. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK nr.810838732, dhe me pérfagésues Jeton Selimi nga
Prishtina (Grupi “2”), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 2B+P+5 & “2” me
2B+P+5 (Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi “2”), né kuadér t& Bllokut urban “A-10"
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— Ngastra e ndértimit “I", Térésia Urbane “A” t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-s& né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale, nr. 762-9, 10, 11, 12 & 17, dhe nr.1555-0
ZK Matican (Grupi “1”), dhe parcelave kadastrale nr.762-14, 15, 16 & 21 ZK Matican (Grupi “2”),
sipas projekt propozimit konceptual t€ prezantuar.

Gjithashtu, pérmes shkresés, 05nr.350/02-49879/25 dt.24.06.2025, kjo drejtori vendosi gé bazuar
né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligjin Nr.03/L-215 pér Qasje né dokumente publike, palét e
interesuara — pronarin / poseduesin e parcelés kadastrale nr.762-13 ZK Matigan, ta informojé se, kjo
drejtori me “Vendim caktimi i kushteve ndértimore” 05nr.350/02-49879/25 dt.24.06.2025, ka caktuar
kushtet ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5
(Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi “2”), né kuadér té Bllokut urban “A-10" — Ngastra e
ndértimit “I”, Térésia Urbane “A” t& Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né& Prishting, konkretisht
né kuadér t& parcelave kadastrale, nr. 762-9, 10, 11, 12 & 17; dhe nr.1555-0 ZK Matican (Grupi “1”)
dhe parcelave kadastrale nr.762-14, 15, 16 & 21 ZK Matican (Grupi “2”).

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste
— Ndértesa “1” me 2B+P+5 & “2” me 2B+P+5 (Grupi “1”), dhe Ndértesa “3” me 2B+P+6 (Grupi
“2”), né kuadér té Bllokut urban “A-10" — Ngastra e ndértimit “I”, Térésia Urbane “A” t& Planit
Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sé& né Prishting, dhe Manuali i ndarjes, i bashkimit, dhe
kompensimit t& parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar
né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPHI-
sé.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitoréve,
Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie, né dosje té késaj lénde 05nr.350/02-49879/25
dt.10.04.2025 (sipas eLeja, KKN-00196).

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIS E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02 - 49879/25 DT.24.06.2025,

Udhshegése & sékforite

Nazife Kr_‘s"jni_qi.x (e

\ ¢

Fage 12 prej 12
Komuna e Prishtinés - Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr, “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



MANUALI

*** ***

IDEOR PER BASHKIM PARCELAVE

762-9,762-10,762-11,762-12,
762-14,762-15,762-16,762-17,

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: __Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 762-21 ,762-22 1555-0
Zona kadastrale / Katastarska zona: Matican& Numri i léndés / Broj predmeta: /2025 Prishting
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 500
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Legjenda:
Kufiri kadastral ¥4
// 1 7 7 6 i
Kufiri Kadastral Bashkimi F4
i Parcelave o
w . Fshirjo e Kufirit Kadastral i
per Bashkimin e Parcelave |/ 1848—0
7

Rilevoi / Snimio:

Gjeodet i licencuar Genc Gashi

Nr. i licencés / Br. licence: 283

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Data /Datum :

nNenshkrimi / Potpis:




ahi

1 - = E _
i S
ll - o
_.-._
“r-_ -”..
__ - ”AH".-
=
et Ny
1 %
ll
. _ _l
El 5
=,
T..h_ _V|
o -
1 - A
o i
. -
a
i |5 .
1 i
- N
LS
L -
Fa
i i
ll
. .T .
. ll
1 ar
A
_F_l a4 'n
o W
1 .
e Y )
uﬂ _I.... .
1. i [ -
- ll . ll
(el

e

A_
Ll
i =
o
o
1
ul’
Ll
Ll
Ll
- __
3
it
il
Ll

RIS rhih -

- Ml Ban

—_ =

Cai

A,

_AL
TP
N _u.._:g__

_\I_-_Il =
o ph ik
NN
|._. 1 _
Pty
£
g T
-
W

[l 5




Kufiri i parcelés
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i Kufiri i parcelés -
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